REQUERIMENTO  Nº  357 ⁄2010.
EMENTA: em reiteração ao Requerimento nº 168⁄2010, solicitando informar sobre a possibilidade de
fazer uma vistoria nas casas da Rua do Cardoso entre os números 130 e 220, no bairro Alto do Cardoso,
para tentar solucionar o problema de alagamento nos quintais dessas casas.

Senhor Presidente:

Considerando  a  resposta  através  do  Ofício  nº  638⁄2010-GP,  foi  informado  que:  "Não  obstante  a
Municipalidade, ciente do problema enfrentado pelos moradores do local em tela, buscará promover e
mediar reunião dos proprietários interessados, no sentido de definir a melhor solução a adotar e, após isso,
colaborará, no que for possível, para a implementação da mesma."

Considerando que é um pedido dos moradores dessa rua, que não sabem o que fazer para solucionar o
problema de algamento nos seus quintais.

REQUEIRO à Mesa,  consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. João Antonio
Salgado Ribeiro, junto ao Departamento Competente solicitando informar sobre a possibilidade de fazer
uma vistoria nas casas da Rua do Cardoso, entre os números 130 e 220, no bairro Alto do Cardoso, para
tentar solucionar o problema de alagamento nos quintais dessas casas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de novembro de 2010.

Vereador - José Carlos Gomes -CAL-PTB